
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу гимназиясе” 

муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

28.08.2024                        № 172 

пгт. Уруссу 
 

 
 

 

 

О создании военно - патриотического отряда                                                                                                      

«Юнармия» 

   В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и 

практической способности к выполнению   гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества, 

приказываю: 

 

1.Создать в гимназии военно-патриотический отряд «Юнармия» из числа 

обучающихся 8-18 лет. Утвердить список отряда (Приложение №1) 

2. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-

патриотического движения в гимназии Смоленцева Г.Ю.                                                          

Смоленцеву Г.Ю. 

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и 

содействия в формировании юнармейского отряда в гимназии; 

-разработать  план основных мероприятий с целью реализации военно- 

патриотического движения на 2024-2025 уч.год. 

Назначить ответственным координатором отряда «ЮНАРМИЯ» и 

ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда 

классного руководителя.; 

- разработать план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ»; 

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и 

культурному прошлому страны; 

- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности 

различных уровней; 

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях 

родителей итоги работы по военно-патриотическому воспитанию 

обучающихся. 

-назначить ответственным за ведение строевой и военной подготовки 

обучающихся отряда «ЮНАРМИЯ»  



3.Назначить ответственным куратором отряда младшего состава классного 

руководителя 6 б класса Шарифуллина Л.Р  

Ответственному куратору: 

 -создать структуру юнармейского отряда; 

-организовать участие обучающихся в мероприятиях военно- 

патриотической направленности различных уровней. 

4.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе З.И.Гарифуллину 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                              Директор:                              Г.Н.Белалова                                                                                                        

 
 

 

                                                                              


